
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56313Y/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 08:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de proyectores de luz para salas de exposiciones

Valor estimado del contrato 62.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.988 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.800 EUR.

Clasificación CPV
31518600 - Proyectores de luz.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRO AVILÉS, S.A.
NIF A33047242

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.753,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.511,23 EUR.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor 5
(33201) Gijón España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y Cuadro de Características Particulares.

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.037,65 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/12/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FnIhdP3ZAZIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005294979 |  2020-006077 | Fri, 05 Jun 2020 08:36:40:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147011998365338957159681638150702091989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FnIhdP3ZAZIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

